



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDERIK PEDERSEN INDUSTRI A/S

HJORTEVEJ 4, 7800 SKIVE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. november 2021

Jørn Christensen

CVR-NR. 25 38 82 08

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FREDERIK PEDERSEN INDUSTRI A/S Hjortevej 4 7800 Skive
	CVR-nr.: 25 38 82 08 Stiftet: 20. maj 2000 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Michael Høgholm Pedersen Claus Høgholm Pedersen Ole Frederik Pedersen
Direktion	Ole Frederik Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Adelgade 8 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje aktier i dattervirksomheder samt udlejning af ejendomme og driftsmidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 1.641 tkr. Resultatet anses af ledelsen, efter omstændigheder, for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.018.739	1.215.883
Administrationsomkostninger.....		-667.168	-38.528
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		351.571	1.177.355
Andre driftsomkostninger.....		-40.200	-35.710
DRIFTSRESULTAT		311.371	1.141.645
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.975.153	-4.683.991
Finansielle indtægter.....		0	1.258
Finansielle omkostninger.....	1	-738.826	-843.202
RESULTAT FØR SKAT		1.547.698	-4.384.290
Skat af årets resultat.....	2	93.778	-49.611
ÅRETS RESULTAT		1.641.476	-4.433.901
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.641.476	-4.433.901
I ALT		1.641.476	-4.433.901

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		29.198.069	28.810.293
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.107.690	1.719.647
Materielle anlægsaktiver.....	3	32.305.759	30.529.940
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		42.316.843	38.841.690
Finansielle anlægsaktiver.....	4	42.316.843	38.841.690
ANLÆGSAKTIVER.....		74.622.602	69.371.630
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.271	0
Andre tilgodehavender.....		142.252	63.606
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		190.778	0
Periodeafgrænsningsposter.....		9.716	9.251
Tilgodehavender.....		347.017	72.857
Likvide beholdninger.....		126.306	467.483
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		473.323	540.340
AKTIVER.....		75.095.925	69.911.970
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.250.000	1.250.000
Reserve for opskrivninger.....		12.425.550	12.792.514
Overført resultat.....		16.982.998	14.974.557
EGENKAPITAL.....		30.658.548	29.017.071
Hensættelse til udskudt skat.....		3.978.000	3.881.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.978.000	3.881.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.000	54.574
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		40.429.377	36.303.961
Selskabsskat.....		0	122.932
Anden gæld.....		0	532.432
Kortfristede gældsforpligtelser.....		40.459.377	37.013.899
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		40.459.377	37.013.899
PASSIVER.....		75.095.925	69.911.970
Eventualposter mv.	5		
Koncernregnskab	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	1.250.000	12.792.514	14.974.558	29.017.072
Forslag til resultatdisponering.....			1.641.476	1.641.476
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-366.964	366.964	0
Egenkapital 30. juni 2021.....	1.250.000	12.425.550	16.982.998	30.658.548

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	735.964	831.920	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.862	11.282	
	738.826	843.202	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-190.778	122.932	2
Regulering af udskudt skat.....	97.000	-73.321	
	-93.778	49.611	
Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020.....	23.953.889	10.820.140	
Tilgang.....	1.003.854	2.118.916	
Afgang.....	0	-715.810	
Kostpris 30. juni 2021.....	24.957.743	12.223.246	
Opskrivninger 1. juli 2020.....	23.628.155	0	
Opskrivninger 30. juni 2021.....	23.628.155	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	18.771.752	9.100.494	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-672.110	
Årets afskrivninger	616.077	687.172	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	19.387.829	9.115.556	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	29.198.069	3.107.690	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	13.267.881		

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		4
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. juli 2020.....	47.909.189	
Kostpris 30. juni 2021.....	47.909.189	
Værdireguleringer 1. juli 2020.....	-9.067.499	
Årets værdireguleringer	1.975.153	
Andre reguleringer.....	1.500.000	
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	-5.592.346	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	42.316.843	
 Eventualposter mv.		 5
Hæftelse i sambeskatningen		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FREDERIK PEDERSENS MASKINFABRIK A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.		
 Koncernregnskab		 6
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Skovgaardsvej 9, 8800 Viborg, CVR-nr. 10688671.		
	2020/21	2019/20
Medarbejderforhold		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1
		7
